
03MP-005207
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
státní příspěvková organizace,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupená ředitelem Závodu Brno
dorucovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390
(dále jen dárce) na straně jedné
a
Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovó nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO; 70888337 
DIČ: CZ70888337
zastoupený na základě pověření ze dne 20. 6. 2019 , členkou Rady
Jihomoravského kraje
(dále jen obdarovaný) na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. ě. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a 
jejím vystupování v právních vztazích věznění pozdějších předpisů, zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U
o převodu vlastnických práv kpozemní komunikaci

I.

1.1 Česká republika je vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 
hospodařit s nemovitostmi na základě „Opatření o určení příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
č.j. 2752/2001 KM a č.j. 24060/01-410 ze dne 28.6.2001“, a sice stavbou původní silnice 1/70 
(nyní silnice 111/4264) v celkové délce2,427 km, tj. původní silnicí 1/70 v km 0,000 až2,427jejího 
původního provozního staničení k 1. 7. 2018 (mezi uzlovými body 3422A011 -  3422AI 01), 
zahrnující i most přes Sudoměřický potok pův. evid. č. 70-002 (nyní ev. č. 4264-2) v k. ú. 
Sudoměřice a k. ú. Petrov u Hodonína, s veškerým zákonným příslušenstvím a součástmi, (dále 
jen „předmětná pozemní komunikace14).

1.2 Rozhodnutím Ministerstva dopravy o změně v silniční síti č.j. 106/2019-120-SSU/3, ze dne 
23. 5. 2019, které nabylo právní moci dne 8. 6. 2020, byla původní silnice 1/70 v délce 2,427 km 
vyřazena z kategorie silnic I. třídy.

1.3 Rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j. 41658/2020, Sp. zn.: S-JMK 
30563/2020 OD ze dne 23. 3. 2020, které nabylo právní moci dne 9. 4. 2020, byl původní úsek 
silnice 1/70 v délce 2,427 km zařazen do kategorie silnic III. třídy jako silnice ÍII/4264 Sudoměřice 
-  státní hranice.

1.4. Obdarovaný je zřizovatelem Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové 
organizace, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581 (dále jen 
„příspěvková organizace11).

OM 2 86 20 |/3
A C  J M K 067 7 2  8 /2 0 /0 M



03MP-005207

2.1 Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému předmětnou pozemní komunikaci, specifikovanou 
v 61.1. odst. 1.1, teto darovací smlouvy a obdarovaný tuto předmětnou pozemní komunikací jako 
dar do svého výlučného vlastnictví přijímá. Předmětná pozemní komunikace je svěřena do 
hospodaření příspěvkové organizaci.

2.2. Usek předmětné pozemní komunikace je schematicky znázorněn v situačním plánku, který 
tvoří přílohu č. 1 této darovací smlouvy.

2.3 Převod pozemků, zastavěných předmětnou pozemní komunikací, bude řešen samostatnou 
darovací smlouvou, jakmile bude odstraněno omezení vlastnického práva pro ŘSD ČR z katastru 
nemovitostí.

II.

III.

3.1 Pořizovací účetní hodnota předmětné pozemní komunikace dle účetní evidence dárce činí 
celkem 2 712 686,- Kč (slovy dvamiliónysedmsetdvanáťtisícšestsetosmdesátšest korun českých), 
sestávající z dílčích pořizovacích účetních hodnot:

• stavba části původní silnice 1/70 2 346 347,00 Kč
• most pův. evid. č. 70-002 366 339,00 Kč

přes Sudoměřický potok v k.ú. Sud o měřice a k. ú. Petrov u Hodonína

Aktuální účetní hodnota předávaného předmětu daru ke dni předání bude doložena výpisem 
z majetkové účetní evidence dárce.

IV.

4.1 Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětné pozemní komunikaci převodem 
na jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s ní.

4.2, Dárce prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, věcná břemena, práva stavby, 
předkupní práva, zákazy zatížení nebo zcizení ani jiná věcná práva třetích osob či právní vady, 
přičemž převáděná předmětná pozemní komunikace zůstane prosta těchto práv nebo vad i k datu 
převodu vlastnického práva dle této darovací smlouvy.

4.3 Obdarovaný prohlašuje, že si předmětnou pozemní komunikaci prohlédl a jě seznámen s jejím 
skutečným stavem.

4.4 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětné pozemní komunikace a společně 
s převodem vlastnického práva na sebe přebírá rovněž i případné ekologické závazky spojeně 
s vlastnictvím předmětné pozemní komunikace a nebude od dárce požadovat v této souvislosti 
jakoukoli náhradu.

4,5. Obdarovaný se zavazuje, že předmětnou pozemní komunikaci nebude využívat ke komerčním 
účelům on sám, ani ji nebude k takovým účelům pronajímat, nepřevede ji do vlastnictví třetích 
osob ani jinak nezcizí darovací smlouvou po dobu nejméně deseti let a nezatíží ji během této doby 
zřízením zástavního práva. Tato podmínka se nevztahuje na převod vlastnického práva 
v souvislosti s případnou budoucí změnou kategorie dotčeného úseku silnice.

OM 2 86 20
AC JMK067728/20/OM

2/3



03MP-005207
4.6 Tato darovací smlouva nepodléhá podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, schválení Ministerstvem financí.

4.7 O trvalé nepotřebnosti předmětné pozemní komunikace bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. 
č. 219/2000 Sb., rozhodnuto oprávněnou osobou dne 16. 10. 2020, Rozhodnutím o nepotřebnosti 
majetku ČR, č.j. 819/22200/2020.

V.

5.1 Vlastnické právo k předmětné pozemní komunikaci se převádí dnem účinnosti této darovací 
smlouvy.

5.2 Smluvní strany se zavazují, že si předmětnou pozemní komunikaci fyzicky předají, a to 
nejpozději do 30 dnů od podpisu této darovací smlouvy. O předání a převzetí bude vyhotoven 
protokol. Obdarovaného bude zastupovat příspěvková organizace.

VI.

6.1 Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

6.2 V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.

6.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž dárce obdrží dvě vyhotovení a 
obdarovaný obdrží také dvě vyhotovení.

6.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
ust. § 504 občanského zákoníku, v platném znění.

6.6 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Jihomoravský kraj.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném znění

Bezúplatné nabytí části předmětné pozemní komunikace, uvedené v čl. I. odst. 1.1 této darovací 
smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 17. 9. 2020, usnesení č. 
2853/20/Z31.

1 1 - 10-  2020 '  5 - 11-

V Brně dne V Brně dne

ředitel Závodu Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

(dárce)

členka Rady Jihomoravského kraje 

(obdarovaný)

O M  2 86 20 
A C  JM K .067728 /20 /O M

3/3


